U.“ a fugit din Ungaria și țărăștii Alois Krisch, care în timpul din urmă era administratorul țărăștilor național german din Timișoara.

Pentru masa studenților români din Brașov au intrat de la d-l căpitan de artilerie Vasilie Popa din Brașov 10 corone întru amintirea nepoței d-sale Elisabeta Popa Nascu, fostă preotă în Dumbrău, răposată în 11/24 Nov. 1901. Primescă piosul donator sincere mulțămite, ăr pe răposata s'o odihnescă Domnul în pace. — Direcțiunea școlilor medii gr. or. române.

Misiune de studii. Domnii Mihail Anania inspector silvic român și Victor Pop de Harșianu, inginer silvic român, administrator al domeniului Tarcău, au sosit în ziua de 21 Noiembrie la Sibiu pentru studiarea exploatării pădurilor din Transilvania.